MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS IBIRUBA

GABINETE (IBIRUBA)

ANEXO DE EDITAL Nº 22/2023 - GAB-IBI (11.01.11.07)

 23366.000232/2023-19Nº do Protocolo:
Ibirubá-RS, 26 de abril de 2023.

Resultado da seleção de bolsistas, referente ao Edital nº 8, de 10 de abril de 2023 -
Seleção de Bolsistas de Ensino

O Diretor Geral Substituto do Campus Ibirubá do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), por intermédio da Comissão de Avaliação e Gestão de Ações
de Ensino (CAGE), torna público o resultado da seleção de bolsistas do Programa Institucional de Bolsas
de Ensino (PIBEN) destinadas a estudantes de nível técnico e superior do IFRS.

Ibirubá, 26 de abril de 2023.

Nome do projeto

 O processo de Ensino e Aprendizagem de
Conceitos Matemáticos voltados ao Ensino
Médio e Superior Nota

Contemplado João Arthur De Bortoli Do Amaral 9,5

Suplente(s)
Classificados Dieine Carolina Alves 9,3

Desclassificado(a)(s)

Maria Fernanda Wohlenberg

Falta do pré-
requisito: Estar

cursando no mínimo
a disciplina de

Cálculo II

Nome do projeto

 Adaptação Curricular de Grande porte para
atendimento de estudantes com necessidades
educacionais específicas no campus Ibirubá Nota

Contemplada Julia Daiane Zilio 9,9

Suplentes
Classificados

Kerlon Henrique da Costa 9,8

Thaís Camila Griebler 9,7

Bernardo Augusto Schneider 9,6

Ana Vitória Maldaner 9,4

Nalim Maria Gheno 9,3

Pedro Henrique Ottoni Zanon 9,2

Anna Sophya Lauxen Greff 9

Isabelly de Oliveira Mallmann 8,9

Michel Felipe Keller 8,8

Desclassificados

Carolina Rodrigues Schneider Desclassificada

Gabriel Maldaner das Almas Desclassificado

Henrique Barcelos da Rocha Pereira Desclassificado

Júlia Pereira Palmeira Desclassificada

Laisa Mocelin Soares Desclassificada

Vitório Garlet Desclassificado

Nome do projeto

 Técnicas de estudo: oficinas e acompanhamento
pedagógico para estudantes com baixo
desempenho acadêmico. Nota

Contemplado Bernardo Augusto Schneider 9,5

Suplente(s)
Classificados

Pedro Henrique Ottoni Zanon 9

Gabriel Maldaner das Almas 8,5

Isabelly de Oliveira Mallmann 8,5

Kerlon Henrique da Costa 8

Julia Daiane Zilio 8

Ana Vitória Maldaner 8

Thaís Camila Griebler 8

Vitório Garlet 7,5

Henrique Oberherr Schneider 7,5

Ana Luiza Oliveira da Cunha 7,5

Cecília Klein 7,5

Desclassificado(a)
(s)

Guilherme Brignoni Alves Desclassificado

Helena Pastório Dambrós Desclassificada

Nalim Maria Gheno Desclassificada

Nome do projeto  Jardim dos saberes Nota

Contemplada Júlia Pereira Palmeira 9,8

Julia Daiane Zilio 9,7

Darielly Becker 9,6

Nalim Maria Gheno 9,5

Emily Schmitt Haas 9,4

Isabelly de Oliveira Mallmann 9,3

Helena Pastório Dambros 9,2

Suplente(s)
Classificados

Ana Vitória Maldaner 9,1

Carolina da Rosa Lemos 9

Kerlon Henrique da Costa 9

Eduardo Henrique Ildebramdt 9

Henrique Barcelos da rocha pereira 8,5

Guilherme Brignoni Alves 8,5

Desclassificado(a)(s)

Pedro Henrique Finkler Desclassificado

Carolina Rodrigues Schneider Desclassificada

Michel Felipe Keller Desclassificado

Camilli Melha Andrade Desclassificada

Vitório Garlet Desclassificado

Nome do projeto  Mãos à bola Nota

Contemplado(a) Mathias Foletto 9,5

 Suplente(s)
Classificados

Carolina Rodrigues Schneider 9,3

Henrique Aquiles Hoffmann 9,2

Daniel Diemer Alves 9,1

Guilherme Brignoni Alves 9

Henrique Barcelos da Rocha Pereira 8,9

Darielly Becker 8,8

 Desclassificado(a)(s)

Thais Camila Griebler Desclassificada

Carolina da Rosa Lemos Desclassificada

Henrique Oberherr Schneider Desclassificado

Pedro Henrique Finkler Desclassificado

Nome do projeto

 Trilha Ecológica do IFRS Câmpus Ibirubá:
Estratégia para o Desenvolvimento da Educação
Ambiental Nota

Contemplado Mathias Foletto 9,8

Suplente(s)
Classificados

Pedro Henrique Finkler 9,7

Emerson Soares Lopes 9,6

Desclassificado(a)(s)

Laisa Mocelin Soares

Thayla kanitznão atende ao edital - não matriculada Agronomia

Carolina Rodrigues Schneidernão atende ao edital - não matriculada Agronomia

Camilli Melha Andradenão atende ao edital - não matriculada Agronomia

Nome do projeto
 Construção de uma bancada didática para estudos
de transmissões mecânicas

Nota

Contemplado(a) Lucas Eduardo Grave da Silva 10,0

Suplente(s)
Classificados Kaua Zanatta 7,0

Desclassificado(a)(s) - -

Nome do projeto
 Modelagem de componentes através de software
CAD e monitoria para Ensino Médio Integrado

Nota

Contemplado(a) Nathália Isabelli Prediger Greff 9,8

Suplente(s)
Classificados

Lucas Eduardo Grave da Silva 9,5

Anna Sophya Lauxen Greff 9,0

Hellano Kern Bellé 8,5

Kauê André Fernandes dos Santos 8,5

Bernardo Augusto Schneider 8,0

Cauan Brito Tavares Damaso 7,5

Adonias Scholze Welzel 7,0

Nícolas Kempf da Silva 7,0

Ana Luíza Oliveira da Cunha 7,0

Kaua Zanatta 7,0

Nome do projeto
 O estágio curricular obrigatório integrando
conhecimentos na formação dos estudantes Nota

Contemplado Mathias Foletto 9,6

Suplente(s)
Classificados Júlia Pereira Palmeira 9,3

Desclassificado(a)(s) - -

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 26/04/2023 17:15)
ALEXANDRE BITTENCOURT DE SA

DIRETOR - SUBSTITUTO

IFRS / CI-IBI (11.01.11)

Matrícula: 1060703

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 22 2023 ANEXO DE EDITAL 26/04/2023 6f90610e73

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf